
 

Valplattform 2022    

Vänsterpartiet i Ystad      

    

Denna valplattform består av två delar. Den första delen handlar om vad Vänsterpartiet Ystad vill 
göra de kommande fyra åren, både utomparlamentariskt och med våra kommande mandat inom 
kommunalpolitiken. Den andra delen beskriver vad Vänsterpartiet vill uppnå i region- och 
riksdagspolitiken. 

Mycket av det som behöver förändras för att kommunpolitiken ska bli jämlik kräver beslut i riksdag 
eller region. Om välfärden återigen ska bli trygg och säker för medborgarna krävs riksdagsbeslut om 
regleringar inom en mängd områden och omfördelning av skattemedel. 

Under rubriken Rösta på Vänsterpartiet – lokalt, regionalt och centralt!, börjar del 2. 

På vår hemsida https://.... Så finns en kortversion av vår valplattform. 

 
Tillsammans för rättvisa, frihet och välfärd. Det är Vi som bygger landet! 

För oss i Vänsterpartiet handlar kommunpolitik primärt om att stärka välfärden för medborgarna i 
kommunen. Vi bygger vår politik utifrån demokratisk socialism, gemenskap och solidaritet. Vi 
poängterar varje människas lika värde genom jämlikhet, jämställdhet, feminism, antirasism och 
likabehandling.  

Miljö- och klimatfrågor ligger högt på vår agenda i kommunpolitiken, då klimatnödläget är 
mänsklighetens just nu största fara. Vänsterpartiet i Ystad har sedan valet 2018 lagt 6 motioner i 
kommunfullmäktige för att förbättra invånarnas miljö- och klimat. De har handlat om ”Kommunal 
solenergi”, ”Kommunal koldioxidbudget”, ”Omvandla klippta gräsmattor till stadsängar”, ”Om 
klimatnödläge och klimatneutralitet”, ”Återvinningsstation i centrala Ystad” och ”Minska 
förbränningen vid SYSAV”. Vi kommer även fortsättningsvis att fokusera på miljö- och klimatfrågor, 
bland annat genom utveckling av hållbara energikällor. 

Vänsterpartiet anser att Ystads kommun har problem med såväl kvalitet som arbetsförhållande inom 
de flesta kärnverksamheterna. Vi menar att problemen har uppstått på grund av att såväl Moderata- 
som Socialdemokratiska styren under många år har underfinansierat verksamheterna, framförallt 
socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden. Vänsterpartiet vill inte medverka till ytterligare 
sänkning av ambitionerna, standarden eller kvaliteten i kommunen, istället vill vi göra allt vi kan för 
att stärka kommunens välfärdsverksamheter. Vi menar också att kommunen genom ett hållbart 
lokalt samhällsbyggande kan åstadkomma robusta och mer effektiva lösningar för infrastruktur, 
energi och vatten som förenklar och kris-säkrar vår gemensamma vardag. Genom detta hållbara 
samhällsbyggande skapas också förutsättningar för en bostadsmarknad som kan tillgodose alla 
människor, samt offentliga ytor som gagnar kommuninvånarna. 
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Social omsorg 

Vi tar höjd för att kommunen ska kunna göra nödvändiga placeringar inom Individ- och 
Familjeomsorgen. Men också för att de placeringar som måste göras ska ske i kvalitativa HVB (Hem 
för Vård och Boende) och familjehem. Utsatta människors behov är det som måste få stå i centrum 
när dessa bedömningar görs, inte att lyckas hålla sig till en budget som inte är anpassad till 
verkligheten. Detsamma gäller för resurstilldelningen inom Individ- och familjeomsorgen, där arbetet 
med barnavårdsutredningar, uppföljning av placerade barn, unga och vuxna görs. Socialsekreterare 
ska ha goda förutsättningar att kunna göra sitt jobb, vilket i sin tur innebär att de som behöver det 
får bättre och mer välriktat stöd, men även att Ystad blir en attraktiv arbetsgivare.  

Vänsterpartiet vill även återinrätta tjänsterna som Tillgänglighetsrådgivare samt Syn- och 
hörselinstruktör. Denna enkla insats skapar betydande förenklingar och ökad livskvalitet för 
människor med nedsatt syn och/eller hörsel. 

 
Kvalitet och omsorg på ålderns höst 

När åldern börjar ta ut sin rätt och ohälsa sätter in är det viktigt att samhället står berett för att den 
enskilde ska kunna leva ett så rikt och aktivt liv som möjligt. Att få bo kvar i sin ordinarie bostad, så 
länge en vill och känner sig trygg med det, är en viktig rättighet. Men när detta inte längre går ska väl 
fungerande särskilda boenden med hög standard finnas tillgängliga på flera platser i kommunen. För 
att förstärka äldrevården kan en satsning på kollektivboenden för 60+ vara en möjlighet. 

Tyvärr har alltför dålig planering under alltför lång tid lett till att behovet av platser inom särskilda 
boenden är betydligt större än tillgången, något som lett till att Ystad fått betala miljoner i viten till 
Inspektionen för Vård och Omsorg (IVO). Detta leder till att alltfler människor med stora 
omvårdnadsbehov får bo kvar hemma med stöd av hemtjänsten. För att hemtjänsten ska klara denna 
belastning vill vi satsa på deras arbetsmiljö och arbetsvillkor. Som ett första led vill vi införa 35 
timmarsvecka med bibehållen lön för all hemtjänstpersonal i kommunen, något som vi i nästa steg 
även vill sprida till gruppen som arbetar inom särskilda boenden. Detta innebär att fler måst 
anställas. 

Vi menar dessutom att det är av vikt att personalen får mer delaktighet i sin egen arbetsprocess. 
Verksamheten utvecklas bäst när personalen får utlopp för sitt engagemang genom att de får vara 
med att påverka sin arbetssituation. En god personalpolitik förutsätter att även personalens 
familjeförhållanden tas med i arbets- och schemaplaneringen. För Vänsterpartiet är det en 
självklarhet att det går att kombinera föräldraskap med en anställning i Ystads kommun. 

 
Tryggare samhälle utan våld 

Vänsterpartiet anser att kommunen är i skriande behov av en funktion som samordnar arbetet mot 
våld i nära relationer på kommunövergripande nivå. Våld i nära relationer är ett av våra absolut 
största samhälls- och folkhälsoproblem som varje år beräknas kosta 10–15 miljarder kr. Uträknat för 
en kommun av Ystads storlek skulle det motsvara en kostnad på drygt 38 miljoner kronor årligen. 
Sett i detta perspektiv är det en ren investering i både folkhälsa, trygghet och ett tillgodoseende av 
barns bästa att inrätta en sådan heltidstjänst. Vi har inte råd att vänta med en satsning som denna. 
Vänsterpartiet har initierat en motion, som även Socialdemokraterna, Centerpartiet och Miljöpartiet 
skrivit under, för att få en genomgripande kartläggning av våldet i Ystad kommun. 

 
 
 



Utbildning är nyckeln till ett bättre samhälle 

Förskolor och skolor i Ystads kommun behöver förstärkningar för att inte tappa i kvalitet och 
kontinuitet. Ystad har en mycket låg resurstilldelning och ligger 15 000 kronor/elev under 
genomsnittet i Sverige. Det går ca 4200 elever i grundskolan i Ystad vilket därmed skulle motsvara 
ungefär 63 miljoner kronor. 

Vänsterpartiet menar, i likhet med lärarfacken, att det finns stora behov av att se över 
förskollärarnas och lärarnas arbetsmiljö, arbetsförhållanden, arbetsuppgifter och deras löner. Ystads 
kommun har jämfört med rikssnittet låg lärartäthet, lärare uttrycker att arbetsuppgifterna inte hinns 
med, och de känner sig starkt påverkade av stress. Skolan behöver allmänna resursförstärkningar för 
ökad lärartäthet, förstärkt elevhälsa, kvalitativ fritidshemsverksamhet, samt bättre stöd till barn med 
särskilda behov. 

Vi kan tillsammans med lärarfacken, Akademikerförbundet SSR och Vårdförbundet konstatera att det 
behövs satsningar på löner för lärare, förskollärare, kuratorer och skolsköterskor! Men också 
satsningar för dessa grupper att på ett rimligt sätt kunna genomföra sina arbetsuppgifter för att 
säkerställa barns och ungdomars behov inom för- och grundskolan. Utöver detta tillkommer en 
önskad satsning på rektorer och föreståndare. Det är även tydligt att lärargrupper inom för- och 
grundskola behöver en större möjlighet att vara delaktiga i utvecklingen av verksamheterna. 

 

Vänsterpartiet stöder facklig verksamhet 

Under de senaste decennierna har fackföreningsrörelsen pressats tillbaka, organisationsgraden 
sjunkit och arbetsgivarnas makt stärkts. Det har bidragit till att öka ojämlikheten i Sverige. Under 
2021 stred Vänsterpartiet för att motverka förändringarna i LAS, för att vi vill minska de otrygga 
anställningarna, stärka anställningstryggheten och göra heltid till norm. Vi föreslår även avdragsrätt 
för fackavgiften. På det lokala planet vill vi i alla frågor som det är möjligt samverka med de lokala 
fackförbunden. Detta för att få deras bild och viktiga kunskap om läget i respektive bransch, en 
nödvändighet för att våra politiska förslag ska ha hög relevans. 

 

Vänsterpartiet och företagen 

Vänsterpartiet är det bästa partiet för små och medelstora företag. Vi skapar långsiktighet och 
trygghet för den enskilda företagaren och för de anställda. Egna företagare ska vara lika bra 
försäkrade som anställda. Sjuklöneansvaret är betungande, därför vill vi att företag med upp till 10 
anställda ska slippa betala 14 dagars sjuklön. 

Ett annat problem för små- och medelstora företag är att större företag tar över de idéer som 
innovativa småföretag skapar och struntar i deras rättigheter. Det är också något vi vill motverka. 

 

Vänsterpartiet och landsbygden 

Vår landsbygdspolitik bygger på utvecklad samverkan, regionalt inflytande och ett tydligt ansvar från 
staten att se till att grundläggande samhällsservice finns i hela landet. Det kan uppnås genom 
utbyggd infrastruktur, tillgång till grundläggande samhällsservice oavsett var människor bor, trygg 
förlossningsvård, bra bredband, närvarande polis och att posten ska fungera. 

För Ystads del innebär det att vi vill ha en väl utbyggd kommunikation mellan Ystad och byarna inom 
kommungränsen, och till omlandet. Service och stöd för byarna måste vara lätt tillgängligt, särskilt 
med tanke på de äldre. 



Inom partiet, såväl lokalt som regionalt och nationellt, drivs kravet på dubbelspår till Malmö och 
Simrishamn. Vi vill inte bygga ut motorvägen till Malmö med tanke på klimatet. 

 

Rösta på Vänsterpartiet – lokalt, regionalt och centralt! 

Det är hög tid för förändring! Vill du ha vänsterpolitik för att kunna förstärka välfärden, agera i 
relation till klimathotet, skapa ett jämlikare och mer jämställt samhälle så behövs din röst i alla tre 
valen. 

Vänsterpartiet satte under 2021 ner foten kring marknadshyror för att gränsen var nådd. Ska vi alla 
ha en framtid som vi kan tro på, så är det Vänsterpartiet som ska leda den politiska förändringen. 
Vänsterpartiet är ett parti som lägger sin energi på konkreta politiska reformer för att återuppbygga 
och utveckla de trygghetssystem som rivits ner. Under 2021 har Sverige tack vare Vänsterpartiet fått 
höjda pensioner, förstärkningar och förbättringar av sjukförsäkringen, borttagen funkisskatt (skatt på 
aktivitets- och sjukersättning), avdragsrätt för a-kasseavgift, samt höjd ersättning för kroniskt sjuka. 
Ett parti som står upp för oss alla, inte bara en liten rik elit. 

Mellan 2007 och 2018 minskade statens skatteintäkter med 1017 miljarder kronor pga 
jobbskatteavdraget, och sedan dess med drygt 100 miljarder/år. Varje år försvinner runt 130 
miljarder till skatteparadis. Skattekvoten har sjunkit från 49,8 till ca 43 % mellan 1990-2019. Finns det 
någon som tror att det inte påverkar vad staten kan göra? Antalet poliser i yttre tjänst är få, behöriga 
lärare är det brist på, sjuksköterskor säger upp sig, hemsjukvård och hemtjänst får allt kortare tid på 
sig för sina uppgifter, domstolarna hinner inte med, det är brist på vårdplatser, intensivvårdsplatser 
med respirator, äldreboendeplatser. Och det klagas på posten, SJ, elnätet, elpriserna, apoteken med 
mera. Allt ovan är ett resultat av borgerlig politik, men tyvärr har inte Socialdemokraterna försökt 
förändra detta under de 8 år de precis styrt. 

Politik är inte något som händer någon annanstans. Det är tillsammans med folkrörelser som 
Vänsterpartiet driver fram förändringar. Kapitalismen och klimathotet har inga landgränser. När det 
gäller elpriserna så menar vi att ersättningen utifrån antalet använda kWh är felaktigt, då det främst 
stöder dem med stora villor och de har nog råd ändå med elpriset. Det gäller även att komma ihåg 
att elpriset inte beror på nedlagda kärnkraftverk utan det är marknadskrafternas spel, med 
avreglering, indelning i 4 elzoner och att elen kopplats till de höga priserna i Europa. Dieselbidraget 
bör inte heller spridas allmänt utan riktas till människor i glesbygd, annars är det SUV-ägare i 
städerna som tjänar på bidraget. 

Vänsterpartiet anser att Sverige ska vara en röst för fred och rättvisa, inte för ökad militarisering. 
Sverige ska öka biståndet, stärka FN och skriva under kärnvapenkonventionen. Det innebär även att 
asylpolitik och integration måste fungera-. I en rättvis värld måste den globala ojämlikheten kraftigt 
minskas. 

Vänsterpartiet menar att det är kapitalismens och nyliberalismens ekonomiska politik, som lett till att 
riskkapitalister och lobbyister tjänar sina pengar på att ta dem från elever, gamla och sjuka. De 
växande klyftorna, förlusten av trygghet och gemenskap, samt nedskärningen av viktiga 
verksamheter, är ett resultat av politiska beslut som kan ändras av andra politiker. 

Det är tillsammans vi bygger framtiden. Du som vill ha en politik för att förhindra klimatkatastrofen, 
skapa nya jobb i hela landet, förbättra trygghetssystemen, stärka välfärden och skapa jämlikhet, 
rösta på Vänsterpartiet! 

Här länk till Vänsterpartiets valplattform: https://www.vansterpartiet.se/valplattform-2022/  
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